



Tlf: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

PRINS HENRIK SKOLE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Generelle oplysninger om skolen	
Generelle oplysninger om skolen.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning og ledelsens underskrifter samt bestyrelsens habilitetserklæring.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4 - 6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7 - 8
Ledelsesberetning.....	9 - 11
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	12 - 15
Resultatopgørelse.....	16
Balance.....	17
Pengestrømsopgørelse.....	18
Noter.....	19 - 27
Særlige specifikationer.....	28 - 29

GENERELLE OPLYSNINGER OM SKOLEN

Skolen PRINS HENRIK SKOLE
Frederiksberg Alle 22A
1820 Frederiksberg C
Telefon: +45 33 21 20 48
Hjemmeside:
E-mail: lfph@lfph.dk
Skolekode 147.019 - 147.043
CVR-nr. 51 91 07 10

Skolen er en selvejende institution med hjemsted i Frederiksberg Kommune.

Formål Skolens formål er ifølge dens vedtægter (§ 2):
At drive et privat gymnasium med grundskoleafdeling, 10. klasse samt børnehaveklasse(r) efter de til enhver tid gældende danske bestemmelser om friskoler og private grundskoler og private gymnasieskoler, studenterkuser og kurser til højere forberedelseksamen (HF-kurser).

Bestyrelse Formand, Anne-Claire Marie Camille Mulot
Edith Paule Svebølle
Simon Christopher Jack Dhondt Bergulf
Valérie Houle
Nicolas Charles Edouard Rouzioux
Damien Pierre Bernard Roy Herminia Daeden
Thomas Wagner

Michel Chesne, rektor

Daglig ledelse BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
1561 København V

Revision

CVR-nr. 20 22 26 70
Telefon: 39 15 52 00
E-mail: koebenhavn@bdo.dk

Pengeinstitutter

Danske Bank
Holbergsgade 2
1057 København K

Spar Nord Bank
Gammel Kongevej 157
1850 Frederiksberg

BRED Banque Populaire
BRED ESPACE 8395 A 70, avenue du Général de Gaulle
94018 CRÉTEIL Cedex

LEDELSESPÅTEGNING OG LEDELSENS UNDERSKRIFTER SAMT BESTYRELSENS HABILITETSERKLÆRING

Bestyrelsen og rektor:en har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 2018 for PRINS HENRIK SKOLE.

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1348 af 23. november 2016 om regnskab for efterskoler, frie fagskoler, frie grundskoler, private gymnasieskoler, studenterkurser og kurser til højere forberedelseseksamen (hf-kurser) m.v., kombinerede skoler og produktionskoler. I henhold til § 5, stk. 1, i regnskabsbekendtgørelsen tilkendes det hermed:

- At årsrapporten er retvisende, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser.
- At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.
- At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af skolen, der er omfattet af årsrapporten.

Frederiksberg, den 29. april 2019

Rektor:

Michel Chesne

Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love, at opfylde habilitetskravene i § 5, stk 8. og 9, i lov om friskoler og private grundskoler og § 7, stk. 2 og 3, i lov om efterskoler og frie fagskoler. Revisors revision omfatter ikke habilitetserklæringen.

Bestyrelsens medlemmer:

Anne-Claire Marie Camille Mulot
Formand

Edith Paule Svebølle

Simon Christopher Jack Dhondt
Bergulf

Valérie Houle

Nicolas Charles Edouard Rouzioux

Damien Pierre Bernard Roy

Herminia Daeden

Thomas Wagner

HOVED- OG NØGLETAL	2018	2017	2016	2015	2014
Resultatopgørelse (i tkr.)					
Omsætning.....	74.675	68.421	62.799	58.711	51.809
Heraf statstilskud.....	37.215	33.639	30.605	29.689	28.978
Omkostninger.....	73.388	67.442	64.793	67.867	50.391
Resultat før finansielle poster.....	1.287	979	-1.994	-9.156	1.418
Finansielle poster.....	-217	-71	-82	-48	-24
Årets resultat.....	1.070	908	-2.076	-9.203	1.394
Balance (i tkr.)					
Anlægsaktiver.....	6.612	6.244	6.028	5.809	1.831
Omsætningsaktiver.....	18.935	19.872	13.803	16.192	28.113
Balancesum.....	25.547	26.116	19.831	22.001	29.944
Egenkapital ultimo.....	11.011	9.941	9.033	11.110	19.218
Kortfristede gældsforpligtelser.....	14.536	16.175	10.798	10.891	10.726
Pengestrømsopgørelse (i tkr.)					
Driftens likviditetsvirkning i alt.....	713	7.495	-1.418	-9.262	1.610
Investeringers likviditetsvirkning i alt..	-1.679	-1.171	-807	-4.246	-34
Finansieringens likviditetsvirkning i alt	0	0	0	0	0
Pengestrøm, netto.....	-966	6.324	-2.225	-13.508	1.576
Likvider, primo.....	18.129	11.805	14.030	27.538	25.962
Likvider, ultimo.....	17.163	18.129	11.805	14.030	27.538
Kassekredit maksimum.....	0	0	0	0	0
Heraf anvendt pr. 31. december.....	0	0	0	0	0
Resterende trækningmulighed.....	0	0	0	0	0
Samlet likviditet til rådighed.....	17.163	18.129	11.805	14.030	27.538
Regnskabsmæssige nøgletal					
Overskudsgrad.....	1,4	1,3	-3,3	-15,7	2,7
<i>(årets resultat inkl. særlige poster i % af omsætning)</i>					
Likviditetsgrad.....	130,3	122,9	127,8	148,7	262,1
<i>(omsætningsaktiver i % af kortfristet gæld)</i>					
Soliditetsgrad.....	43,1	38,1	45,5	50,5	64,2
<i>(egenkapital i % af aktiver ultimo)</i>					
Finansieringsgrad.....	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>(langfristede gældsforpligtelser i % af materielle anlægsaktiver)</i>					
Samlet elevbetaling pr. årselev, grundskolen (i hele kr.).....	24.955	24.116	24.383	23.172	23.253
SFO betaling pr. årselev, grundskolen (i hele kr.).....	12.694	14.705	15.281	12.327	11.667
Dagtilbudsbetaling pr. årselev, grundskolen (i hele kr.).....	42.671	32.121	22.698	21.280	0
Samlet elevbetaling pr. årselev, gymnasiet (i hele kr.).....	45.809	48.536	45.288	40.916	36.952
Grundskolen					
Antal årselever i regnskabsåret.....	722,3	676,3	648,6	647,8	602,0
Antal årselever i skolefritidsordningen i regnskabsåret 0. - 3. klasse.....	276,7	246,1	232,0	268,8	279,0
Gennemsnitligt antal årselever i skolefritidsordningen for 4. klasse og opefter i regnskabsåret.....	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Antal årselever i skolefritidsordningen i alt i regnskabsåret.....	276,7	246,1	232,0	268,8	279,0
Gns. antal børn i dagtilbud.....	108,0	114,5	107,0	107,0	0,0

HOVED- OG NØGLETAL	2018	2017	2016	2015	2014
Antal elever i grundskolen pr. 5. september.....	731	716	648	649	647
Antal elever i skolefritidsordningen pr. 5. september.....	286	270	229	232	295
Gymnasiet					
Antal årselever i regnskabsåret.....	58,0	56,0	57,0	53,0	52,0
Antal lærerårsværk, grundskolen.....	68,7	67,8	67,1	62,5	61,2
Antal årsværk i skolefritidsordningen, grundskolen.....	11,3	12,4	14,9	13,3	13,2
Antal årsværk i dagtilbud, grundskolen.....	21,3	19,3	17,7	17,0	16,5
Antal lærerårsværk, gymnasiet.....	3,9	3,6	5,7	5,1	5,2
Antal årsværk for øvrigt personale.....	21,4	17,1	15,4	14,6	12,3
Antal årsværk i alt.....	126,6	120,2	120,8	112,5	108,4
Heraf procentandel ansat på særlige vilkår (sociale klausuler):					
Flexjob.....	1,6	1,6	1,6	2,4	2,8
Årselever pr. lærerårsværk, grundskolen.....	10,5	10,0	9,7	10,4	9,8
Årselever pr. årsværk i skolefritidsordningen, grundskolen.....	24,5	19,9	15,6	20,2	21,1
Årselever pr. lærerårsværk, gymnasiet	14,9	15,4	10,0	10,3	10,1
Enhedsomkostninger er i hele kr.					
Lærerlønsomkostninger pr. årselev, grundskolen.....	43.943	44.336	43.147	40.147	36.870
Lærerlønsomkostninger pr. årselev, gymnasiet.....	38.367	43.837	46.030	47.717	49.759
Lønomsomkostninger pr. årselev i skolefritidsordningen, grundskolen.....	37.565	40.405	41.503	33.773	19.534
Lønomsomkostninger pr. barn i dagtilbud, grundskolen.....	43.347	38.546	47.402	41.595	0
Omkostninger til skolefritidsordningen pr. årselev i skolefritidsordningen.....	38.318	40.984	41.926	34.203	19.939
Omkostninger til dagtilbud pr. gennemsnitligt antal børn i dagtilbud..	50.824	39.937	59.740	54.005	0
Løn omsomkostninger i alt pr årselev.....	43.529	44.298	43.380	40.720	37.895
Undervisningomkostninger pr. årselev..	49.106	49.660	48.310	45.453	42.061
Ejendomsomkostninger pr årselev.....	20.521	19.336	20.896	28.070	17.932
Administrationsomkostninger pr. årselev.....	10.836	9.328	8.837	10.200	8.552
Samlede omkostninger pr. årselev.....	80.463	78.324	78.043	83.723	68.545

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Formålet med Prins Henriks Skole er at tilbyde et dansk-fransk undervisningsforløb fra maternelle-skolen til gymnasiet, på baggrund af en godkendelse af det danske undervisningsministerium om at drive undervisning på fransk i overensstemmelse med undervisningsprogrammerne under det franske undervisningsministerium, samt tilbyde både en ren fransk og en dansk-fransk studentereksamen, svarende til en international studentereksamen. Skolens formål er baseret på en rammeaftale mellem de franske og danske myndigheder, og der føres tilsyn med skolen både af de danske og de franske myndigheder i forhold til undervisningens kvalitet og indhold. Forholdet til de franske myndigheder er fastlagt i en aftale mellem skolen og AEFÉ (Agence pour l'Enseignement Français à l'Étranger - Agency for French Education Abroad) under det franske undervisningsministerium, underskrevet i juni 2002.

Forholdet til de danske myndigheder (det danske undervisningsministerium) er reguleret af loven om friskoler og private grundskoler og den dansk-franske bilaterale aftale om en dansk-fransk studentereksamen.

Redegørelse for skolens økonomiske udvikling

Efter to regnskabsår i 2015 og 2016 med selvvalgt underskud grundet store investeringer både i pædagogiske projekter (styrkelse af danskundervisningen) og materielle projekter (strukturelle IT-investeringer og flytning af maternelle-skolen), ønskede bestyrelsen og direktionen i 2017 at bekræfte hensigten om at vende tilbage til en finansiel soliditet, både overfor skolesamfundet og overfor vores eksterne samarbejdspartnere. Dette er fortsat i 2018.

Resultatet og årsregnskabet for 2018 viser villigheden til at genskabe den økonomiske balance gennem styring af udgifter og en beregnet stigning af skolepengene samtidig med en fastholdelse af investeringerne både i IT-udstyr og i forbedringer af skolens lokaler.

Den nye maternelle-skole

I foråret 2017 mindede det danske undervisningsministerium skolen om pligten til at gøre maternelle-skolen økonomisk uafhængig af resten af skolen. Denne lovmæssige pligt indbefatter, at de samlede udførte investeringer (ca. 6 mio. dkk) i forbindelse med flytningen af maternelle-skolen skulle dækkes af maternelle-skolen.

Der er endelig blevet indgået en aftale med ministeriet om at reducere beløbet, som knyttes til maternelle-skolen og om at restbeløbet kan « tilbagebetales » over 4 år, indtil regnskabsåret 2020.

Med henblik på at overholde aftalen, har skolen i første omgang forhandlet om en aftale med AEFÉ (skolens franske samarbejdspartner), hvilket har gjort det muligt at reducere maternelle-skolens udgifter med mere en 1 million dkk og siden er skolepengene for maternelle-skolen blevet forhøjet.

Disse foranstaltninger har gjort det muligt for skolens maternelle-skole at opnå et positivt resultat i 2018 og overholde kravene fra ministeriet.

Opfølgning og afrapportering overfor ministeriet

I 2017 og efter flere års forhandling mellem den franske ambassade og det danske undervisningsministerium, blev der endelig indgået en aftale om konvertering af karaktererne mellem den dansk-franske baccalaureat og det danske uddannelsessystem.

Aftalen kom i stand med franske myndigheders mellemkomst, men også via det store arbejde, som skolens pædagogiske leder/dansk og skolens dansklærere, som har styrket metode, omfang og kvalitet af danskundervisningen betydeligt de seneste to år.

Opfølgning vedr. skolens sikkerhed

Direktionen er hele tiden optaget af skolens sikkerhed, og den modtog i 2018 et nyt tilskud fra AEFÉ. Dette tilskud har til formål at styrke sikkerheden omkring skolen ved at installere højere hegn og porte på skolen på Frederiksberg Allé og Værnedamsvej.

LEDELSESBERETNING

Finansiel udvikling

Resultatopgørelsen for 2018 viste et overskud på ca. 1 mio. dkk.

Det positive resultat, som er større end forventet, skyldes primært:

- stigning i elevtallet på skolen (+30 elever eller +3,4% i forhold til 2017)
- stor stigning i det danske tilskud til grundskoledelen
- godkendelse af og dermed tilskud til vores "klub" af Frederiksberg Kommune

Udvikling i elevtallet

Elevtallet er steget kraftigt mellem 2017 og 2018 med 30 nye elever (916 i september 2018 mod 886 i September 2017). Variationer i elevtallet er meget svære at forudsige fra et år til det næste, men der ses en gennemsnitlig stigning på 2,6 % om året over de sidste ti år.

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der foreligger ikke væsentlige usikkerheder, der rejser tvivl om skolens fortsatte drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved værdiansættelse af aktiver og gæld.

Usædvanlige forhold

Der har i 2018 ikke været usædvanlige forhold, der kan have påvirket regnskabet væsentligt.

Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser, der kan have indflydelse på regnskabet's aflæggelse.

Forventninger til det kommende år

Resultatet for 2018 viser, at vores skole fortsat er attraktiv og at den har finansiell soliditet.

Bestyrelsen har fortsat sit tætte arbejde SCI, som ejer lokalerne, for at komme nærmere projekt ny skole som blev godkendt i 2017 og for at være sikker på, at de økonomiske forudsigelser holder for hver etape.

Udover den landsigtede plan, ønsker bestyrelsen og direktionen stadig de kommende år at fortsætte investeringerne i forbedring af de eksisterende klasselokaler og udstyr med henblik på at forbedre arbejdsforhold for både børn og personale på skolen. En stor forbedring blev opnået i den forbindelse i 2018 gennem oprettelsen af en ny foyer for "collégiens" (6 kl. til 8 kl. Studerende).

Væsentlige økonomiske forbindelser med andre institutioner, der modtager offentlige tilskud

Skolen har ikke i regnskabsåret haft transaktioner af væsentlig karakter med andre offentlige støttede institutioner.

LEDELSESBERETNING

Tilskud til inklusion af elever med særlige behov i den almindelige undervisning

Et nyt støttesystem ledet af en speciallærer blev implementeret i 2017. Det gør det muligt at modtage børn på en mere fleksibel måde og på en måde, som er bedst muligt tilpasset børnenes behov.

Det er vigtigt for vores skole ikke at begrænse støtten til børn i PPR-systemet, men at møde alle elever med særlige behov i deres skolegang.

Derfor har vi ekstra støtteundervisning i dansk og fransk for de elever, som har brug for det. Vi tilbyder også ledsager til elever, som har vanskeligheder ved at holde styr på tingene.

Tilskud til specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand

I 2018 har skolen modtaget 614.337 kr. til specialundervisning, som er benyttet for at kunne yde specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand. Dette tilskud er anvendt til individuel støtteundervisning i klasserne samt til støtte på mindre hold.

Elevernes udbytte af aktiviteterne evalueres ved faglige test samt ved samtaler med barnet, læreren og forældrene.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018	2017
Årselever i grundskolen.....		722,3	676,3
Årselever i gymnasiet.....		58,0	56,0
Statstilskud.....	1	37.215.184	33.638.732
Skolepenge (elevbetaling mv.).....	2	28.803.074	26.324.649
Andre indtægter og tilskud.....	3	8.656.846	8.457.633
OMSÆTNING.....		74.675.104	68.421.014
Lønombkostninger.....	4	44.359.517	42.382.881
Andre omkostninger vedr. undervisning.....	5	4.351.772	3.926.548
Andre omkostninger vedr. skolefritidsordning.....	6	208.579	142.684
Undervisning.....		48.919.868	46.452.113
Lønombkostninger.....	7	3.843.809	2.550.608
Andre omkostninger vedr. ejendomsdrift.....	8	12.169.106	11.608.845
Ejendomsdrift.....		16.012.915	14.159.453
Lønombkostninger.....	9	3.420.340	3.005.734
Andre omkostninger vedr. administration mv.....	10	5.035.136	3.824.837
Administration mv.....		8.455.476	6.830.571
OMKOSTNINGER I ALT.....		73.388.259	67.442.137
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER.....		1.286.845	978.877
Finansielle indtægter mv.....	11	14.365	7.950
Finansielle omkostninger mv.....	12	-231.498	-79.162
Finansielle poster.....		-217.133	-71.212
ÅRETS RESULTAT.....		1.069.712	907.665
ÅRETS RESULTAT EKSKLUSIV SÆRLIGE POSTER.....	13	1.069.712	907.665

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018	2017
Indretning af lejede lokaler.....		2.571.154	2.142.851
Inventar, undervisning.....		187.471	76.524
Inventar, administration.....		30.199	43.751
Biler mv.....		16.667	30.000
EDB.....		881.576	1.160.421
Materielle anlægsaktiver.....	14	3.687.067	3.453.547
Kapitalandele og deposita.....	15	2.924.437	2.790.200
Finansielle anlægsaktiver.....		2.924.437	2.790.200
ANLÆGSAKTIVER I ALT.....		6.611.504	6.243.747
Tilgodehavende skolepenge.....	16	559.826	1.006.016
Andre tilgodehavender.....	17	365.155	26.760
Periodeafgrænsningsposter.....	18	846.640	709.504
Tilgodehavender.....		1.771.621	1.742.280
Likvide beholdninger.....	19	17.163.083	18.129.496
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....		18.934.704	19.871.776
AKTIVER I ALT.....		25.546.208	26.115.523
PASSIVER			
Egenkapital i øvrigt.....	20	11.010.599	9.940.895
EGENKAPITAL.....		11.010.599	9.940.895
Anden gæld.....	21	8.950.540	11.316.977
Periodeafgrænsningsposter.....	22	5.585.069	4.857.651
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.535.609	16.174.628
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT.....		14.535.609	16.174.628
PASSIVER I ALT.....		25.546.208	26.115.523
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	23		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	24		
Usikkerhed om fortsat drift	I		
Usikkerhed ved indregning og måling	II		
Usædvanlige forhold	III		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	IV		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2018	2017
Årets resultat.....	1.069.712	907.665
Afskrivninger indeholdt i resultatet.....	1.311.618	937.341
Realisationstab, anlægsaktiver.....	0	17.917
Ændring i tilgodehavender.....	107.795	119.695
Ændring i periodeafgrænsningsposter, aktiver.....	-137.136	136.066
Ændring i kortfristet gæld.....	-1.639.024	5.376.266
DRIFTENS LIKVIDITETSVIRKNING.....	712.965	7.494.950
Betaling for anlægsaktiver.....	-1.679.376	-1.166.612
Modtaget fra salg af anlægsaktiver.....	0	-4.028
INVESTERINGERS LIKVIDITETSVIRKNING.....	-1.679.376	-1.170.640
ÅRETS LIKVIDITETSVIRKNING FRA DRIFTEN, INVESTERINGER OG FINANSIERINGEN.....	-966.411	6.324.310
Likvide beholdninger og kassekredit primo.....	18.129.494	11.805.186
Likvide beholdninger og kassekredit ultimo.....	17.163.083	18.129.496
Samlet likviditet til rådighed.....	17.163.083	18.129.496

NOTER

	Note
Usikkerhed om fortsat drift Der er ingen forhold, der fører til væsentlig usikkerhed om fortsat drift.	I
Usikkerhed ved indregning og måling Der er ingen forhold, der fører til væsentlig usikkerhed ved indregning og måling i forbindelse med årsregnskabet's udarbejdelse.	II
Usædvanlige forhold Der har i regnskabsåret ikke været nogen usædvanlige forhold.	III
Hændelser efter regnskabsårets udløb Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser, der kan have indflydelse på regnskabet's aflæggelse.	IV

NOTER

	2018	2017	
Statstilskud			1
Gymnasiet:			
Taxametertilskud.....	1.643.023	1.886.755	
Bygningstilskud.....	206.222	227.808	
Grundtilskud.....	216.321	282.033	
Statstilskud, gymnasiet.....	2.065.566	2.396.596	
Friskolen:			
Grundtilskud.....	408.000	408.000	
Fællesudgiftstilskud.....	2.865.697	2.571.184	
Undervisningstilskud.....	27.450.945	24.023.535	
Bygningstilskud.....	1.566.608	1.371.168	
Tilskud til skolefritidsordning.....	2.130.057	2.307.770	
Tilskud til inklusion.....	113.974	70.000	
Tilskud til specialundervisning.....	614.337	490.479	
Statstilskud, friskolen.....	35.149.618	31.242.136	
	37.215.184	33.638.732	

NOTER

	2018	2017	Note
Skolepenge (elevbetaling mv.)			2
Gymnasiet:			
Elevbetaling:			
Elevbetaling.....	1.695.826	1.601.951	
Ydede fripladser.....	-9.993	-13.283	
Fripladstilskud.....	9.993	19.523	
Betaling for ekskursioner.....	961.115	1.109.820	
	2.656.941	2.718.011	
Skolepenge, gymnasiet.....	2.656.941	2.718.011	
Friskolen:			
Skolepenge netto:			
Skolepenge.....	17.285.264	16.434.913	
Søskendemoderationer.....	-540.130	-472.255	
Ydede fripladser.....	-42.845	-28.775	
Tilskud til nedbringelse af skolepenge.....	48.360	42.503	
	16.750.649	15.976.386	
Skolefritidsordningen:			
Forældrebetaling, skolefritidsordningen.....	3.510.421	3.614.860	
Ydede fripladser.....	-9.840	-7.521	
Tilskud til nedbringelse af sfo-betaling.....	11.975	11.621	
	3.512.556	3.618.960	
Dagtilbud jf. § 36a:			
Forældrebetaling.....	4.608.502	3.677.814	
	4.608.502	3.677.814	
Indskrivningsgebyrer.....	1.274.426	333.478	
Skolepenge, friskolen.....	26.146.133	23.606.638	
Samlede skolepenge.....	28.803.074	26.324.649	
Andre indtægter og tilskud			3
Aktiviteter indenfor loven			
Kommunale tilskud til klubdrift.....	1.252.542	584.214	
Eksamensgebyrer.....	118.725	103.950	
Salg af hæfter mv.....	2.300	1.570	
Kantineindtægter.....	1.153.298	1.085.334	
Bidrag AEFE og deltagerbetalinger mv.....	390.409	890.047	
Øvrige indtægter.....	213.051	0	
Kommunale tilskud jf. § 36a.....	5.526.521	5.792.518	
	8.656.846	8.457.633	

NOTER

	2018	2017	Note
Lønømkostninger			4
Gymnasiet:			
Leder og lærere.....	2.341.584	2.534.698	
Regulering af feriepengeforpligtelse.....	18.639	-81.882	
Diverse.....	43.075	35.903	
Lønrefusioner.....	-177.998	-33.864	
Lønømkostninger, gymnasiet.....	2.225.300	2.454.855	
Friskolen:			
Lønømkostninger, undervisning:			
Løn til leder, lærere og børnehaveklasseleder.....	24.046.994	21.737.789	
Regulering af feriepengeforpligtelse.....	275.742	238.486	
AES finansieringsbidrag.....	356.034	338.257	
Løn til residents.....	8.157.062	8.467.609	
Lønrefusioner.....	-882.540	-697.750	
Tilskud fra vikarpuljen.....	-213.176	-99.915	
	31.740.116	29.984.476	
Lønømkostninger, skolefritidsordningen:			
Lønninger.....	11.259.973	10.535.615	
Regulering af feriepengeforpligtelse.....	47.650	10.268	
Lønrefusioner.....	-913.522	-602.333	
	10.394.101	9.943.550	
Lønømkostninger, friskolen.....	42.134.217	39.928.026	
Samlede lønømkostninger.....	44.359.517	42.382.881	
Andre ømkostninger vedr. undervisning			5
Undervisningsmaterialer inklusiv bøger.....	913.706	1.183.349	
Fotokopiering.....	238.549	254.834	
Lejrskoler og ekskursioner.....	1.082.325	1.276.416	
Inventar og udstyr, vedligeholdelse.....	602.252	165.818	
Projekt pædagogik.....	2.593	1.013	
Befordringsudgifter vedrørende undervisning.....	357	2.878	
Befordring mellem hjem og skole.....	31.362	47.509	
Tilskud til befordringsudgifter.....	-38.173	-60.610	
Afskrivninger undervisningsinventar.....	630.722	428.459	
Realisationstab.....	0	17.917	
Pædagogiske kurser.....	605.107	441.455	
Tjenesterejser.....	154.768	145.240	
Øvrige ømkostninger vedrørende undervisning.....	128.204	22.270	
	4.351.772	3.926.548	
Andre ømkostninger vedr. skolefritidsordning			6
Materialer mv.....	208.579	142.684	
	208.579	142.684	

NOTER

	2018	2017	Note
Lønoms-kostninger			7
Pedel- og rengøringsløn.....	4.034.174	2.425.966	
Vikarløn.....	0	1.275	
Regulering af feriepengeforpligtelse.....	166.333	133.554	
Lønrefusioner.....	-356.698	-10.187	
	3.843.809	2.550.608	
Andre omkostninger vedr. ejendomsdrift			8
Lejeomkostninger:			
Lejeomkostninger.....	6.386.072	6.557.599	
	6.386.072	6.557.599	
Skatter, afgifter og ejendomsforsikringer:			
Skatter, afgifter og ejendomsforsikringer.....	244.138	218.965	
	244.138	218.965	
Varme, el og vand:			
Varme.....	534.424	624.059	
El.....	437.704	470.331	
Vand.....	86.769	58.571	
	1.058.897	1.152.961	
Rengøring og renovation:			
Rengøringsartikler.....	176.311	341.946	
Rengørings-selskab.....	0	1.187.304	
	176.311	1.529.250	
Vedligeholdelse:			
Vedligeholdelse.....	3.636.125	1.652.585	
	3.636.125	1.652.585	
Afskrivninger:			
Ejendomme.....	667.563	497.485	
	667.563	497.485	
	12.169.106	11.608.845	
Lønoms-kostninger			9
Løn, administration.....	3.447.223	3.197.154	
Regulering af feriepengeforpligtelse.....	71.562	16.140	
Lønrefusioner.....	-98.445	-207.560	
	3.420.340	3.005.734	

NOTER

	2018	2017	Note
Andre omkostninger vedr. administration mv.			10
Revision.....	257.250	252.025	
Rest revision tidligere år.....	0	-67.666	
Regnskabsmæssig assistance.....	79.055	119.456	
Andre konsulentydelse.....	280.620	35.082	
Tab på debitorer.....	213.172	143.293	
Markedsføring.....	47.006	36.685	
Kontorartikler, telefon, gebyrer og porto.....	288.276	307.227	
Bidrag til vikarkassen.....	13.026	13.150	
Bidrag til AEFÉ.....	2.000.318	1.190.572	
Kontorinventar, vedligeholdelse.....	223.849	290.093	
Kontorinventar, anskaffelse.....	763	0	
Afskrivninger inventar administration.....	13.333	7.369	
Personaleudgifter.....	201.813	89.129	
Repræsentation.....	50.923	97.392	
Udgifter til kantinedrift.....	430.031	391.280	
Fleksjobbidrag.....	241.994	266.720	
Barselsbidrag.....	201.754	197.717	
Forsikringer.....	335.505	261.611	
Kontingenter.....	122.311	118.300	
Bildrift.....	20.088	31.251	
Kassedifferencer.....	10	231	
Diverse.....	14.039	43.920	
	5.035.136	3.824.837	
Finansielle indtægter mv.			11
Renteindtægter pengeinstitut.....	14.365	7.950	
	14.365	7.950	
Finansielle omkostninger mv.			12
Øvrige finansielle udgifter.....	148.362	76.302	
Valutakurstab.....	83.136	2.860	
	231.498	79.162	
Særlige poster			13
Årets resultat, jf. resultatopgørelsen.....	1.069.712	907.665	
Særlige indtægter			
Donation A.P. Møller Fonden.....	1.431.718	5.368.283	
	1.431.718	5.368.283	
Særlige omkostninger			
Etablering af legeplads.....	1.431.718	5.368.283	
	1.431.718	5.368.283	
Årets resultat eksklusivt særlige poster.....	1.069.712	907.665	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				14
	Indretning af lejede lokaler	Inventar, undervisning	Inventar, administration	
Anskaffelsessum 1. januar 2018.....	21.380.144	1.501.115	674.712	
Tilgang til anskaffelsespriser.....	1.082.313	145.431	0	
Anskaffelsessum 31. december 2018.....	22.462.457	1.646.546	674.712	
Afskrivninger 1. januar 2018.....	19.237.293	1.424.591	630.960	
Årets afskrivninger	654.010	34.484	13.553	
Afskrivninger 31. december 2018.....	19.891.303	1.459.075	644.513	
Bogført værdi 31. december 2018.....	2.571.154	187.471	30.199	
		Biler mv.	EDB	
Anskaffelsessum 1. januar 2018.....		40.000	2.835.272	
Tilgang til anskaffelsespriser.....		0	317.393	
Anskaffelsessum 31. december 2018.....		40.000	3.152.665	
Afskrivninger 1. januar 2018.....		10.000	1.674.851	
Årets afskrivninger		13.333	596.238	
Afskrivninger 31. december 2018.....		23.333	2.271.089	
Bogført værdi 31. december 2018.....		16.667	881.576	
		2018	2017	Note
Finansielle anlægsaktiver				15
Anparter i Ejendomsselskabet Den Franske Skole ApS.....		1.715.200	1.715.200	
Deposita.....		1.209.237	1.075.000	
		2.924.437	2.790.200	
Tilgodehavende skolepenge				16
Tilgodehavende skolepenge.....		788.186	1.367.518	
Hensat til tab.....		-228.360	-361.502	
		559.826	1.006.016	
Andre tilgodehavender				17
Tilgodehavende lønrefusion.....		321.248	0	
Tilgodehavende løn.....		0	9.430	
Tilgodehavende elever.....		19.480	17.330	
Tilgodehavende kommunale tilskud.....		24.427	0	
		365.155	26.760	

NOTER

	2018	2017	Note
Periodeafgrænsningsposter			18
Andre forudbetalinger.....	846.640	709.504	
	846.640	709.504	
	2018	2017	Note
Likvide beholdninger			19
Kassebeholdning.....	33.147	112.994	
Danske Bank.....	1.162.075	463.799	
Spar Nord.....	14.736.996	16.740.237	
Bred Banque Populaire.....	1.230.865	812.466	
	17.163.083	18.129.496	
Egenkapital i øvrigt			20
Saldo primo.....	9.940.887	9.033.230	
Årets resultat.....	1.069.712	907.665	
	11.010.599	9.940.895	
Anden gæld			21
Skyldig FerieKonto.....	60.436	74.790	
Skyldigt ATP-bidrag.....	96.753	85.123	
Skyldig gruppelev.....	5.743	5.092	
Feriepengeforpligtelse.....	5.614.435	5.034.509	
Depositum.....	1.057.235	1.026.235	
Skyldig moms.....	125.002	143.918	
Andre kreditorer.....	1.080.250	3.394.531	
Anden gæld.....	910.686	1.552.779	
	8.950.540	11.316.977	
Periodeafgrænsningsposter			22
Statstilskud.....	3.056.379	2.902.275	
Fripladstilskud.....	69.980	47.056	
Skolepenge mv.....	1.286.558	421.302	
Skyldigt tilskud fra SU-styrelsen, kommuner m.v.....	708.280	68.106	
Skolegårdsprojekt.....	0	631.718	
Andre tilskud.....	463.872	787.194	
	5.585.069	4.857.651	

NOTER

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.			23
Leasing - årlige ydelser.....	87.504	194.650	
- den samlede forpligtelse udgør.....	320.848	220.196	
- gennemsnitlig restløbetid i mdr.....	44	14	
Husleje - årlige ydelser.....	5.796.959	5.710.314	
- den samlede forpligtelse udgør.....	11.825.000	11.825.000	
- gennemsnitlig restløbetid i mdr.....	54	66	
Stillede garantier andrager.....	3.050.000	3.050.000	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			24
Ingen.			

SÆRLIGE SPECIFIKATIONER
(i hele kr.)

Ingen aktiviteter uden for loven.

	2018	2017
Beregning af egendækning, jf. paragraf 5, stk. 1 i tilskudsbekendtgørelsen		
Elevbetaling (skolepenge) ekskl. SFO.....	16.702.289	15.933.883
Tilskud til nedbringelse af skolepenge	48.360	42.503
Indskrivningsgebyrer.....	1.274.426	333.478
Fra note 3 Andre indtægter og tilskud medtages:		
Salg fra kantine.....	1.153.298	
Salg af hæfter mv.....	-2.300	
Donationer, Grundskolen og skolefritidsordningen..	1.431.718	
Øvrige indtægter og andre tilskud.....	603.460	
Andre indtægter i alt.....	3.186.176	7.345.234
Finansielle indtægter m.v.....	14.365	7.950
Egendækning i alt.....	21.225.616	23.663.048
Årselever i alt.....	722,3	676,3
Egendækning pr. årselev.....	29.386	34.989
Minimums egendækning pr. årselev, jf. finansloven	6.204	5.788
Dagtilbud, jf. lovens paragraf 36a		
Indtægter		
Kommunale tilskud.....	5.526.521	5.792.518
Forældrebetaling.....	3.409.222	3.677.814
Andre indtægter.....	247.015	101.291
Indtægter i alt.....	9.182.758	9.571.623
Direkte udgifter		
Løn og lønafhængige omkostninger.....	4.681.476	4.379.714
Ejendomsdrift.....	2.197.821	1.906.964
Administrationsomkostninger.....	609.405	994.280
Andre direkte henførbare omkostninger.....	807.557	193.077
Direkte udgifter i alt.....	8.296.259	7.474.035
Årets resultat.....	886.499	2.097.588

SÆRLIGE SPECIFIKATIONER
(i hele kr.)

Årets modtagne donationer

Note 3 Årets modtagne donationer under andre indtægter

<i>Giver</i>	Kr.
A.P. Møller Fonden	1.431.718
I alt	1.431.718

Note 22 Årets modtagne donationer under periodiseret anlægstilskud

Der er ikke modtaget donationer over 20 t.kr.

Årets modtagne ikke kontante donationer (varer, tjenesteydelser, ejendomme mv. opgjort til markedsværdi)

Der er ikke modtaget donationer over 20 t.kr.